
ZARZĄDZENIE NR 90/2016
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 31 października 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2016 r.

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2013 r., 
poz. 885 z późn. zm.1) i § 12 uchwały Rady Miejskiej Nr XIV/124/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy i Miasta w Mirosławcu na 2016 r., zarządzam, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy i miasta na rok 2016 o kwotę 831.224,82 zł, w tym z tytułu dotacji 
na zadania własne i zlecone o kwotę 831.224,82 zł, zmiany zawiera załącznik nr 1.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2016 o kwotę 831.224,82 zł, w tym z tytułu dotacji 
na zadania własne i zlecone o kwotę 831.224,82 zł, zmiany zawiera załącznik nr 2.

§ 3. Dokonuje się przemieszczenia wydatków w kwocie 106.519,00zł, zmiany zawiera załącznik nr3.

§ 4. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 10.000,00 zł, zmiany zawiera załącznik nr 4.

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

a) dochodami w kwocie 24.200.303,85 zł, w tym:

- plan finansowy dotacji na zadania zlecone i własne 6.393.116,90 zł,

b) wydatkami w kwocie 25.752.406,97 zł, w tym:

- plan finansowy wydatków realizowanych z dotacji na zadania zlecone i własne 6.393.116,90 zł,

c) wynikiem finansowym (deficytem) w wysokości 1.552.103,12 zł. Deficyt pokryty zostanie przychodami z 
wolnych środków.

§ 6. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia.

1] Zm. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 
1190, 1269, 1358, 1513, 1830 i 1854.

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwi i łowiectwo            69 556,94                              -      

01095 Pozostała działalność            69 556,94                              -      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

biezących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

           69 556,94    

852 Pomoc społeczna          732 483,88                              -      

85211 Świadczenie wychowawcze          679 733,00                              -      

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania biezące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

         679 733,00    

85212

świadzcenia rodzinne, świadzcenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

           38 291,00                              -      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

biezących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

           38 291,00    

85215 Dodatki mieszkaniowe                 974,88                              -      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

biezących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

                974,88    

85216 Zasiłki stałe              4 747,00                              -      

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań biezących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

             4 747,00    

85219 Ośrodki pomocy społecznej              8 738,00                              -      

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań biezących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

             8 738,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza            29 184,00                              -      

85415 Pomoc materialna dla uczniów            29 184,00                              -      

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań biezących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

           29 184,00    

         831 224,82                              -      

Załącznik nr 1

do Zarzadzenia nr 90/2016

Burmistrza Mirosławca

z dnia 31 października 2016 r.

Ogółem

Zmniejszenia

Zwiększenie dochodów

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia

Strona 1

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 2



do Zarządzenia nr 90/2016

1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo            69 556,94                                -      

01095 Pozostała działalność            69 556,94                                -      

Urząd Miejski w Mirosławcu            69 556,94                                -      

4210 Zakup materiałów i wyposażenia               1 363,86    

4430 Różne opłaty i składki            68 193,08    

852 Pomoc społeczna          732 483,88                                -      

85211 Świadczenie wychowawcze          679 733,00                                -      

Miejsko-Gminny Osrodek Pomocy Społecznej          679 733,00                                -      

3110 Świadczenia społeczne          679 733,00    

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

           38 291,00                                -      

Miejsko-Gminny Osrodek Pomocy Społecznej            38 291,00                                -      

3110 Świadczenia społeczne            38 291,00    

85215 Dodatki mieszkaniowe                 974,88                                -      

Miejsko-Gminny Osrodek Pomocy Społecznej                 974,88                                -      

3110 Świadczenia społeczne                 955,77    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                    19,11    

85216 Zasiłki stałe              4 747,00                                -      

Miejsko-Gminny Osrodek Pomocy Społecznej              4 747,00                                -      

3110 Świadczenia społeczne              4 747,00    

85219 Ośrodki pomocy społecznej              8 738,00                                -      

Miejsko-Gminny Osrodek Pomocy Społecznej              8 738,00                                -      

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników              8 738,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza            29 184,00                                -      

85415 Pomoc materialna dla uczniów            29 184,00                                -      

3240 Stypendia dla uczniów            29 184,00    

         831 224,82                                -      

Załącznik nr 2

Burmisrza Mirosławca

z dnia 31 października 2016 r.

Zmniejszenia

Ogółem

Zwiększenie wydatków

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia

Strona 1

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3

do Zarządzenia nr 90/2016

Burmistrza Mirosławca

1 2 3 4 5 6

010  Rolnictwo i łowiectwo                              990,00                                 990,00    

01095 Pozostała działalność                              990,00                                 990,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                              990,00    

4300 Zakup usług pozostałych                              990,00    

600  Transport i łączność                           2 000,00                              2 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                           2 000,00                              2 000,00    

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek                           1 000,00    

4270 Zakup usług remontowych                           2 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych                           1 000,00    

630  Turystyka                              400,00                                 400,00    

63095 Pozostała działalność                              400,00                                 400,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                              400,00    

4300 Zakup usług pozostałych                              400,00    

710  Działalność usługowa                           1 400,00                              1 400,00    

71035 Cmentarze                           1 400,00                              1 400,00    

4260 Zakup energii                           1 400,00    

4300 Zakup usług pozostałych                           1 400,00    

750  Administracja publiczna                         21 500,00                            21 500,00    

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)                                     -                                1 500,00    

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych                                     -                                1 500,00    

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)                         21 500,00                            20 000,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                         13 000,00    

4260 Zakup energii                           7 000,00    

4270 Zakup usług remontowych                           5 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych                           8 000,00    

4430 Różne opłaty i składki                           7 000,00    

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu słuzby 

cywilnej
                          1 500,00    

752  Obrona narodowa                           1 800,00                              1 800,00    

75212 Pozostałe wydatki obronne                           1 800,00                                 300,00    

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych                           1 800,00    

4300 Zakup usług pozostałych                              300,00    

75295 Pozostała działalność                                     -                                1 500,00    

4300 Zakup usług pozostałych                           1 500,00    

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                         13 000,00                            13 000,00    

75416 Straż gminna (miejska)                              200,00                            13 000,00    

 z dnia 31 października 2016 r.

Przemieszczenia wydatków

Zwiększenia ZmniejszeniaDział Rozdział § Wyszczególnienie

Strona 1

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6

Zwiększenia ZmniejszeniaDział Rozdział § Wyszczególnienie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                           2 500,00    

4300 Zakup usług pozostałych                         10 500,00    

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych                              200,00    

75495 Pozostała działalność                         12 800,00                                         -      

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                           9 350,00    

4270 Zakup usług remontowych                              850,00    

4300 Zakup usług pozostałych                           2 600,00    

801  Oświata i wychowanie                           1 500,00                              1 500,00    

80113 Dowożenie uczniów do szkół                           1 500,00                              1 500,00    

Urząd Miejski w Mirosławcu                           1 500,00                              1 500,00    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe                           1 500,00    

4300 Zakup usług pozostałych                           1 500,00    

852  Pomoc społeczna                         26 053,00                            26 053,00    

85202 Domy pomocy społecznej                           6 700,00                                         -      

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu                           6 700,00                                         -      

4330 Zakup usług przez jst od innych jst                           6 700,00    

85204 Rodziny zastępcze                              800,00                                         -      

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu                              800,00                                         -      

4330 Zakup usług przez jst od innych jst                              800,00    

85206 Wspieranie rodziny                              253,00                                 253,00    

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu                              253,00                                 253,00    

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń                              200,00    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników                                53,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                              253,00    

85211 Świadczenie wychowawcze                              200,00                                 200,00    

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu                              200,00                                 200,00    

Z 4210 Zakup materiałów i wyposażenia                              200,00    

Z 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
                             200,00    

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

                             290,00                                 290,00    

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu                              290,00                                 290,00    

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne                              283,00    

4120 Składki na Fundusz Pracy                                  7,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                              290,00    

85215 Dodatki mieszkaniowe                                     -                              25 310,00    

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu                                     -                              25 310,00    

3110 Świadczenia społeczne                         25 310,00    

Strona 2

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 5



1 2 3 4 5 6

Zwiększenia ZmniejszeniaDział Rozdział § Wyszczególnienie

85219 Ośrodki pomocy społecznej                         10 810,00                                         -      

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu                         10 810,00                                         -      

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników                           8 000,00    

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne                           2 580,00    

4120 Składki na Fundusz Pracy                              230,00    

85295 Pozostała działalność                           7 000,00                                         -      

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu                           7 000,00                                         -      

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                           2 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych                           5 000,00    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                         37 876,00                            37 876,00    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód                                     -                                9 000,00    

4270 Zakup usług remontowych (środki ochrony środowiska)                           7 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych (środki ochrony środowiska)                           2 000,00    

90003 Oczyszczanie miast i wsi                         21 876,00                                         -      

4300 Zakup usług pozostałych                         19 876,00    

4300 Zakup usług pozostałych (środki ochrony środowiska)                           2 000,00    

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach                         16 000,00                              3 000,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia (środki ochrony środowiska)                           2 000,00    

4270 Zakup usług remontowych (środki ochrony środowiska)                              700,00    

4300 Zakup usług pozostałych (środki ochrony środowiska)                         16 000,00                                 300,00    

90095 Pozostała działalność                                     -                              25 876,00    

4190 Nagrody konkursowe (środki ochrony środowiska)                           2 000,00    

4240
Zakup środków dydaktycznych i książek (środki ochrony 

środowiska)
                          1 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych                         19 876,00    

4300 Zakup usług pozostałych (środki ochrony środowiska)                           1 000,00    

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu słuzby 

cywilnej (środki ochrony środowiska)
                          2 000,00    

106 519,00                      106 519,00                      Ogółem

Strona 3

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 6



  

Załącznik nr 4

do Zarządzenia nr 90/2016

Burmistrza Mirosławca

  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

710  Działalność usługowa                 5 000,00                               -      

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii                 5 000,00                               -      

4300 Zakup usług pozostałych                 5 000,00    

752 Obrona narodowa                 5 000,00                               -      

75212 Pozostałe wydatki obronne                 5 000,00                               -      

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych                 5 000,00    

758  Różne rozliczenia                            -                    10 000,00    

75818 Rezerwy ogólne i celowe                            -                    10 000,00    

4810 Rezerwy               10 000,00    

              10 000,00                  10 000,00    

z dnia 31 października 2016 r.

Rozdysponowanie rezerwy ogólnej

Ogółem:

Strona 1

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

do Zarządzenia nr 90/2016

Burmistrza Mirosławca

z dnia 31 października 2016 r.

Zwiększenie dochodów

Zmiany po stronie dochodów dokonane zostały w związku z otrzymanymi dotacjami celowymi na
zadania własne i zlecone, tj. na podstawie:

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-1.3111.58.22.2016.JS z dnia 24 października 2016 r.
z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 7 - na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa
zachodniopomorskiego za II okres płatniczy 2016r. w dziale 010, rozdziale 01095, § 2010 w kwocie
69.556,94 zł,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-1.3111.118.8.2016.JS z dnia 4 października 2016 r. z
przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów obsługi oraz wypłatę świadczenia wychowawczego, o którym
mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U.poz.195) w
dziale 852, rozdziale 85211, § 2060 w kwocie 23.000,00zł,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-1.3111.118.15.2016.JS z dnia 28 października 2016
r. z przeznaczeniem na realizację zadań, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy
państwa w wychowywaniu dzieci w dziale 852, rozdziale 85211, § 2060 w kwocie 656.733,00 zł,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-1.3111.41.17.2016.MR z dnia 20 października 2016
r. skorygowanym pismem nr FB-1.3111.65.18.2016.MR z dnia 26 października 2016 r. z przeznaczeniem
na realizację ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów na świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu
alimentacyjnego (dział 852, rozdział 85212 § 2010) ogółem w kwocie 38.291,00 zł, z tego: z rezerwy
celowej budżetu państwa poz. 33 - 32.720,00 zł i z ustawy budżetowej 2016 r. - 5.571,00 zł,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-1.3111.3.31.2016.JS z dnia 07 października 2016 r. z
przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kwartał 2016 r. (dział 852,
rozdział 85215 § 2010) ogółem w kwocie 974,88 zł, z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 24,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-1.3111.74.11.2016.AM z dnia 10 października 2016
r. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19
ustawy o pomocy społecznej (dział 852, rozdział 85216 § 2030) ogółem w kwocie 4.747,00 zł, z rezerwy
celowej budżetu państwa poz. 25,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-1.3111.123.5.2016.MR z dnia 25 października 2016
r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2016
(dział 852, rozdział 85219 § 2030) ogółem w kwocie 8.738,00 zł, z rezerwy celowej budżetu państwa
poz. 25,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-1.3111.32.13.2016.AM z dnia 19 października 2016
r. z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty (dział 854, rozdział 85415 § 2030)
ogółem w kwocie 29.184,00 zł, z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 26.

Ogółem zwiększenie dochodów w kwocie 831.224,82 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 1.

Zwiększenie wydatków

Zwiększone wydatki w kwocie 831.224,82 zł przeznaczono na wydatki w działach, rozdziałach i
paragrafach zgodnie z treścią załącznika nr 2.

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 1



Przemieszczenie wydatków budżetu

Przemieszczono wydatki w kwocie 106.519,00 zł.

Przemieszczenia wydatków wynikają z dostosowania planu do przewidywanego jego wykonania na
dzień 31 października 2016 r., zgodnie z treścią załącznika nr 3.

Rozdysponowanie rezerwy ogólnej

Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem na rekompensatę za
utracone wynagrodzenie z tytułu ćwiczeń wojskowych w kwocie 5.000,00 zł oraz na podziały geodezyjne
w kwocie 5.000,00 zł , zgodnie z treścią załącznika nr 4.

Id: CAEB7C72-1120-496B-9BC9-21D7FC37A2E5. Podpisany Strona 2




